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Sisäministeriö 

 

Lausunto luonnoksesta rajavartiolain muuttamiseksi  
 

Sisäministeriö on pyytänyt valtiovarainministeriöltä lausuntoa luonnoksesta 
hallituksen esitykseksi rajavartiolain muuttamiseksi. 

Esityksessä ehdotetaan, että korvauksista, jotka Rajavartiolaitos suorittaa maa- ja 
vesialueiden omistajille ja haltijoille rajavyöhykkeelle rakennettaviin pysyviin 
esteisiin liittyvien rakennus- ja raivaustöiden aiheuttamasta vahingosta ja haitasta, 
päätettäisiin jatkossa kiinteän omaisuuden ja erityisten oikeuksien lunastuksesta 
annetun lain mukaisesti. Korvauskysymykset ratkaisisi Maanmittauslaitoksen 
toimitusinsinöörin johtama lunastustoimikunta. Nykyisin korvauksista päättää 
Rajavartiolaitos rajavartiolain perusteella. Rajavartiolaitos tekisi kuitenkin myös 
jatkossa rakennus- ja raivaustöitä koskevat päätökset rajavartiolain mukaisesti. 

Tavoitteena on tehostaa rajavyöhykkeelle rakennettaviin esteisiin liittyvää 
korvausmenettelyä.  

Esitys toteuttaa pääministeri Petteri Orpon hallituksen hallitusohjelman tavoitteita 
rajaturvallisuuden varmistamisesta. 

Laki on tarkoitettu tulemaan voimaan 1.4.2025. 

 

Valtiovarainministeriön lausunto 

Valtiovarainministeriö puoltaa luonnoksen mukaisia muutoksia rajavartiolain 
muuttamiseksi. Maanmittauslaitoksen osaamisen ja resurssien hyödyntäminen 
korvausmenettelyssä olisi tarkoituksenmukainen ratkaisu korvausmenettelyn 
sujuvoittamiseksi. 

Ehdotettujen muutosten jälkeen maa- ja vesialueiden omistajille ja haltijoille 
maksettaviin korvauksiin arvioidaan käytettävän noin 1,6 miljoonaa euroa. 
Korvausmäärää koskeva arvio on sama myös voimassa olevan lainsäädännön 
nojalla. Näin ollen ehdotetut muutokset eivät muuttaisi maa- ja vesialueiden 
omistajille ja haltijoille maksettavien korvausten kokonaismäärää. 

Ehdotetut muutokset lisäisivät Maanmittauslaitoksen työmäärää, ja tästä 
aiheutuvaksi lisäkustannukseksi arvioidaan 200 000 euroa. Maanmittauslaitos 
laskuttaisi lisäkustannuksen Rajavartiolaitokselta osana kokonaislaskutustaan. 
Arvion mukaan Maanmittauslaitoksen kokonaislaskutus aitahankkeeseen liittyvistä 
toimenpiteistä olisi ehdotettujen muutosten jälkeen yhteensä noin 800 000–1 000 
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000 euroa. Esitysluonnoksen mukaan ehdotetut muutokset vapauttaisivat 
Rajavartiolaitoksen resursseja muihin tehtäviin. 

Valtiovarainministeriö toteaa, että ehdotuksen mukaisen 
korvausmenettelymuutoksen ei tule lisätä nettomääräisesti valtiolle kohdistuvia 
kustannuksia. Ratkaisun aiheuttamat resurssivaikutukset tulee tämän mukaisesti 
kattaa Maanmittauslaitokselle sekä Rajavartiolaitokselle julkisen talouden 
suunnitelmassa sekä talousarviossa osoitetun rahoituksen puitteissa. Tämä tulisi 
todeta esityksen taloudellisissa vaikutuksissa.     

  

  
  
  
Osastopäällikkö,  
budjettipäällikkö  Mika Niemelä 

 
  
 
 
Budjettineuvos  Lauri Taro 
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